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W niedzielę, 7 października odbędą się wybory samorządowe. PKW
przypomina, że procedura głosowania różni się od głosowania
np. w wyborach parlamentarnych. Jak oddać ważny głos? Ilu
startuje kandydatów na ile posad? Tego dowiecie się poniżej.

W całej Polsce do głosowania uprawnionych jest 29 037 073
osób.  Korespondencyjnie  zagłosuje  5  461  osób,  a  przez
pełnomocnika  –  31  921.

Utworzono 31 460 obwodów głosowania. Wyborów samorządowych nie
przeprowadza się za granicą ani na statkach morskich.

W skład obwodowych komisji wyborczych powołano 260 852 osób, a
terytorialnych komisji wyborczych (wojewódzkich, powiatowych i
gminnych) – 27 444 osoby.

W  całym  kraju  do  zdobycia  jest  552  mandatów  w  sejmikach
wojewódzkich. O tę funkcję ubiega się 5440 kandydatów.

W radach powiatów do zdobycia jest 6170 mandatów i w całej
Polsce zgłosiło się 42 685 kandydatów na te funkcje.

W gminach powyżej 20 tys. mieszkańców o 7046 mandatów powalczy
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45 083 kandydatów.

W gminach do 20 tys. mieszkańców – w okręgach jednomandatowych
– wybierzemy 32 370 radnych; kandyduje 87 418 kandydatów. W
3330 okręgach zgłoszono tylko jednego kandydata, w związku z
tym w tych miejscach głosowania się nie przeprowadza.

Z  kolei  do  rad  dzielnic  Warszawy  wybierzemy  420  radnych
spośród 2564 kandydatów.

W całej Polsce wybierzemy 1464 wójtów, 906 burmistrzów oraz
107  prezydentów  miast.  W  całym  kraju  zarejestrowano  6731
kandydatów na te funkcje.

W 412 gminach startuje tylko jeden kandydat na włodarza. W
takiej  sytuacji  wyborcy,  podobnie  jak  podczas  referendum,
opowiadają się za lub przeciwko kandydatowi. Na kartach do
głosowania udzielają kandydatowi poparcia głosując na „tak”
lub „nie”.

Jak wskazywał szef PKW, w stosunku do 2018 r. wzrosła liczba
gmin, w których o kandydowanie na włodarza ubiega się tylko
jeden kandydat (w 2018 r. było takich gmin 332). „Sądzę, że to
nie jest dobry prognostyk, raczej zawsze dobrze, gdy kandydat
na wójta, burmistrza czy prezydenta ma konkurenta, natomiast w
tej chwili można powiedzieć, że w jednej szóstej gmin startuje
tylko jeden kandydat” – podkreślił Marciniak.

Lokale wyborcze będą w niedzielę otwarte od godz. 7 do godz.
21.  Miejsce  głosowania  można  sprawdzić  m.in.  w  Centralnym
Rejestrze  Wyborców,  poprzez  stronę  gov.pl.  W  wyborach
samorządowych  nie  ma  możliwości,  tak  jak  np.  w  wyborach
parlamentarnych, otrzymania zaświadczenia o prawie głosowania,
które umożliwia głosowanie w dowolnym miejscu, nie ma też
możliwości głosowania w miejscu pobytu czasowego. Taka jest
specyfika  tych  wyborów,  gdyż  wybieramy  przedstawicieli
lokalnych wspólnot.

Do lokalu wyborczego należy zabrać dokument tożsamości, który



pozwoli  na  znalezienie  wyborcy  w  spisie  i  dopuścić  go  do
głosowania. Najczęściej jest to dowód osobisty, ale może to
być każdy inny dokument, może być nieważny dowód osobisty,
legitymacja szkolna lub studencka, książeczka wojskowa, prawo
jazdy – byle był to dokument ze zdjęciem. Można potwierdzić
swoją tożsamość za pomocą aplikacji mObywatel.

W  lokalu  wyborczym  otrzymamy  cztery  lub  trzy  karty  do
głosowania (trzy karty otrzymają wyborcy w miastach na prawach
powiatu).  Na  dole  każdej  karty  znajdzie  się  informacja  o
sposobie głosowania. Wszystkie karty do głosowania będą koloru
białego, przy czym nazwiska kandydatów będą wydrukowane na
kolorowym  tle.  Na  każdej  karcie  powinien  znajdować  się
wydrukowany  odcisk  pieczęci  terytorialnej  komisji  wyborczej
oraz pieczęć obwodowej komisji wyborczej – karta bez pieczęci
jest kartą nieważną.

Jeżeli wyborca nie będzie chciał brać udziału w którymś z
głosowań, powinien to zgłosić komisji i wtedy weźmie tylko te
karty do głosowania w wyborach, w których chce wziąć udział.

Na każdej z kart wyborczych można postawić tylko jeden znak X
przy jednym nazwisku. Za nieważny uznaje się głos, gdy wyborca
w żadnej z kratek nie postawi znaku X lub zagłosuje na więcej
niż jedną osobę. Po wypełnieniu kart wyborca musi je wrzucić
do urny wyborczej; nie wolno wynosić kart do głosowania poza
lokal wyborczy, ani też odstępować komukolwiek takiej karty.
Dopiski na karcie do głosowania nie wpływają na ważność głosu.

W  przypadku  wyborców  głosujących  na  podstawie  aktu
pełnomocnictwa  należy  pamiętać,  by  przynieść  właściwy
egzemplarz tego aktu. Sporządzane są w dwóch egzemplarzach: na
pierwsze głosowanie i ponowne.
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